ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
CNPJ 01.612.622/0001 - 33

Gabinete do Prefeito
Rua Francisco Delmondes, S/N, Centro, Betânia do Piauí.

PORTARIA Nº 060, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

EMENTA: “Dispõe sobre a concessão de licença para
tratar de assuntos particulares à servidora”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ – PI, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos do art.
87, inc. VII, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº016, de novembro de 2012, na qual dispõe acerca do Estatuto dos Servidores do
Município de Betânia do Piauí – PI, com redação atualizada pela Lei Municipal nº 07, de 27 de dezembro de 2018.

CONSIDERANDO que o presente ato administrativo não apresenta desvio de poder e está devidamente fundamentado, em
conformidade com os princípios estabelecidos no caput do art. 37, da Constituição da República Federativa do Brasil,
assegurando a legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidor EDILEUZA RAMOS PAIXÃO, inscrita no CPF sob o número 019.082.333 - 03, ocupante do cargo
de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico, licença para tratar de assuntos
particulares, sem remuneração, pelo período de 03 (três) anos, com início em 11/01/2025 e término em 10/01/2028, conforme
previsto na legislação vigente.

Art. 2º A licença ora concedida poderá ser interrompida a qualquer tempo, por interesse da administração pública ou a pedido
do (a) servidor(a), mediante comunicação formal com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.

Art. 3º O período de licença não será computado para fins de tempo de serviço, aposentadoria ou qualquer outro benefício,
conforme legislação vigente.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, em 11 de fevereiro de 2025.

           Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

_____________________________________________

IJOSEVAN COELHO DAMASCENO

Prefeito Municipal de Betânia do Piauí-PI

IJOSEVAN COELHO
DAMASCENO:72199377334

Assinado de forma digital por IJOSEVAN
COELHO DAMASCENO:72199377334
Dados: 2025.02.11 15:08:33 -03'00'

ANO V - EDIÇÃO 917 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025 31

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

~., DIÁRIO OFICIAL g DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

10: 759F28F59EB84

BETÂNIA
~DOPIAUI

ESTAD O DO PIAUf

PA.EFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAU(

CNPJ 01 612622/0001 • 33

PORTARIA N" 060, DE 11 OE FEVEREIRO DE 202S

1

EMENrA;'ClepOo~eOOr'IOOflloiOOl<lOnQllPfrl

"81af de -88$Lll'IIOS pardçulares 6 ~•·

O PREFEITO MUNICIPAL OE BETÃNIA DO PtAUf - PI, 1"10 1110 das atnbi.nç,5es que IM $Ao confefldas nos lefmos do •rt

87, inc, VII, da Lei Orgána. do Mur\ielplo:

CONSIDERANDO a lei Mmlopal n"016, de novemblO de 2012, na qual dispõe acerca da Estab,dD CSos s~ do

Munlcipio de Bet&nla dDPiaiJI- PJ, comredaç:10 alualWlda pela Lei Municipal ri' 07.de 27 de IX!zembro ele 2013.

CONSIDERANDO que O l)l'Mtf!le l!IIO aorn~trvo n80 ~18 desvie) d9 poóe1' e MIA dmidamenl& tunden'IMl8do. em

(Ol"lklrmidaótt o::im os pmeípiOS esta~ no CflPJI do art. 37. c,,a CoósliuiÇà:I d& Rei,úbliee Federative oo 8'asM.

~• legeilló&óe. impe$$06Iid&do. moreJió&óe,poolfçiO&OO e o~.

RESOLVE...

Art. 1•Concedet ê Mt\'idot EDllEUZA RAMOS PA.IXÃO. iMCtita no CPF lcbo nutnêfo 019 082.333 -03, ocupaM• do ea,oo
de IWY.~iarda SMviçM Gerais. IO!ada na seetelatia Mun~I Clê Sauda • Sanumenlõ Bàsleo. lic:eflça Plf8 nw de auuntM

pa,,tialllt1S, MffltWMJnt,-çiO. pg,l)lliOdodtO:J(tl'U)IIIOS, COfflWlicloffl111(11/2025et~M!lo.()1/2028. eonibtml

J)f9'""'°n3~vig.nt•.

Att, 2"A lic:llnr;,,,or;,~poderjMrl11~•q!Rlqu.,t.mpo.por._••dJl.aidmini1'1~JMi~ou•~

do(1)Mrv,dor(1).mo6~ncooomunb,;:tolormalcomi,r,1~mln~dt30(.-im.t)dl,.s.

Ast. r O poriodo do licença nlo sCfà QH11PUl-'dopara lns do 1empo do serviço, apcnon~ ou qi,alqutr ou~ bonofkio,

(Of'llónnC legiS~vigelllC.

Art. , •Estal)M;)~el'lltaemVV)f~da1:ada$1.1a1XJbleaÇà),rcvogacla$Mdi$pO:SIÇ(IC$C1meonlrori:,,

Edifieio da PrefelbJni Munlâpal de Betinia da Piaul, E!tlldo do Plaul, em 11 de Jeowtrelro de 2025.

8ablnoto do Prefeito

IJOSEVAN COELHO DAMASCENO

P'refelto Munlcípiil de Bel.lnlil do Pliiul•PI

Ruo Francisco Do lmondos, S/ N, C o ntro, Bo tó nlo do Piou(.

ID: 3AFAC676664C4

BETÃNIA
DÇ>PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL OE BETÃNIA DO PIAUÍ
êNPJ Dt .612.622/0001 - 33 1
ESTADO 00 PIAUI

AVISO OE PRETENSA CONTRATAÇÃO D I RF,:TA

D ISPENSA OE LIC ITAÇÃO OOJ/Z02S

PROCESSO ADMIN ISTRJ\TIVO N 9 004/2025

O Munidpio c.l c BcUlnla do Piauí • PI manifesta o inlt:rcsse cm oblcr propost:,s de evcnturils

interess:..1do!i n:1 cont~ção direl'3. com b:1!le n o Art. 75, Inciso li, d a Lei Federal n G 14.133 / 2 1, t1 ue

objetlvt11: CONTRATAÇÃO OB EMPRESA ESPEC IALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARE DB

CONTABILIDADE, FOLHA DE PAGAMENTO, TRIBUTOS, DJ\.TA CENTER E PROTOCOLO

ONLINE PARA ATENDER AS NECESS IDADES 00 MUNICÍPIO. O Interessado poderá o bter o

respectivo T e nno de R.cíc r f!nch1 com a cs pccincaç:ão do objeto pre t e ndido junlo ao Set or d e

Licltaç o, sediado ll(l Rua Frnnclsco Delmondes, o u através do e•mail :

llcltacaoberanla@Rmau com
acessando~bnns·//pgttiJJd?trnn;;ngccnd? brrnnfíldnni?ul nl RPY bc8443 /n211iJltransparencfa/fu
ccs /lodcx.xhtml7P"'BCtanlA•0 refe rido órgão de contratação rcccbcrâ as propost-.a.s até às 12h;OO,
do di:t 20 de fevere iro de 2025.e que d ever tio se r e n c:.un in lmd::1s p elos e -m,,lls li s tados no pra";!.O

pre vis to. Récursos; previs tos no orçámento vltenh: , V.-. lor Esclm~Hlo: ll.$61.500,00.

Fundamento legal : Lc.i Federal n 9 14.133/2 1; ~ legislaçno pcrtlnent·e.cons:lder~1dasas olte rnções

posteriores das referld::as: norm :::as. ::ass im como o Decreto Municipa l n" 004/2024. 1 nrormaçõcs: no
horário das 08h00mln às t ?hOOmln dos dia s úteis, no endereço s upradt::ado. Tele fone: (86) 3497

- 000S.

Oeu nl a do Pltm( - PI , 13 de reverelro de 2 0 25.

Antonio Ferrelr.1 de M~cedo Jun ior

Agente de Contr:.t:iç3o

Setor de Licitações e Conuatos Administr"ativos
Rua Frandsc:o Oelmondes, s/n, Centro.

*
1D: 4F3C7E50C8044

BÊTÃNIA
DO _PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL OE BETANIA 00 PIAUÍ
CNPJ01 .6 12622i0001 33 1
ESTADO 00 PIAUl

AVISO OE PRETENSA CONTRATAÇÃO D I RETA

DISPENSA OE LICITAÇÃO 004/:ZOZS

PROCt:SSO ADM INISTRATIVO NV Ot3/20 2S

O Munlclplo de Oet.'lnla do Pl.iui • PI manifesta o ln leresse em obter propos r:i s do ("VO ntuais

Interessados na co nt raç!lo d Irem, com base no ArL 75, Inciso li , da Lei Federal 11° 14. 133/21, qu e

ob jetiva: " CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIALIZADA P/\R/\ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO ESCOLAR, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETÁRIA MUNI CIPAL DE EDUCAÇÃO DO M U NICIPI O DE BET.ÃN I.A 00 P JAUi -Pr. 0

interessudu puder:'i ubter o ~ Spectivo Tt.>rmu dt.> Reft.>J'iloudu cum a espt:>1.•inca\-!\O do objeto

pre tendido Junto ao Setor de Lici tação, sediado n11 Jlua francisco Oc lmondcs, o u a través d o e-mail :

liciMcaobt·FJniíl@vmail com

acess-<mdo=b11ns·//nona!da1ransn.1cenda betanladonlí1u i nl vov hi-8443/uon:altransna rtnrlatfa
CA5/lndex xhtm12oc, Qqr,;;rnf;;a , O referido órg o de contTataç!lo receber~ as propostas :.ui ;\s 16h:OO.

dc> dia 20 d e reve.r e iro de 2025.,: que d (:v,:r,"iQ se r e1u;:.1111inhr.d;:1s p,:l l)S e•1n :.1ils listo,dos no pratu

pr<!vlsro. Recursos: pr<!vlsto.,,;: no orça1ncn to vlg<? nt<?. Valor ~stlmado: R.$ 4 2.584,40 (qua renta e

dois mil, qulnhemose oitenta e q ua lro reRIS e quare nta ce nla vos ) , Fundame nto l ega l : t.ei Fedel"t,I

n V t 4 . t 33/21: e lcgis l~ção pertinente, conslderad::as as: ::alterações posteriori:!$ d as r<?Í<?rldmii

norma.s,ass im como o Dec reto Municipal nV 004/20 24. Jnformaçõcs: no horário da.s 08h00minàs

17hOOmin dos dias úteis:, llO e ndereço su pr;acl~do. Telefone: (86) 3497 - 0005 .

*

Bc~nta do Phrnf - PI , 13 de fevereiro de 20 25.

Antc;,n lQ Fêrreira de Mace d t;, Jun ior

Age nte de Contraraçao

Setor de Ucitações e Contratos Adm inl stratl\/OS
Rua Francisco Oclmondcs, s/n, Centro.

1D: 3FAF29C2A4C54

• BETÂNIA
DOPIAUI

f>A:eFCl"fUA:A MUNICIPAL OE BETÂNIA 00 PIAUI
CNPJ 01 .612 .622/0001 • 33 1

ESTAOO 00 PtAUI

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO A.OMINISTAATIVO N" 010/2025

INEXIG1BlLIDA.OE DE LICITAÇÃO N• OOJ/2025

ASSUNTO; Retiflcoçlo & atlebntçlo de 0011bllllo.

OBJETO; -CONTRATAÇÃO De PRESTAÇÃO OE

SE.fMÇOS OE CONSULTOA..,_ EM OESTÃ.O PÚBUCA

EDUCACIONAi.. PARA SECRETAR..,_ MUNICJPAl De

EDUCAÇÃO. CUL TVAA ESPORTE E I.AZeR OE BETÃNIA

DOPI.AUI-Pr.

RECONHEÇO e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO OOS/2024, fundamnolada no art. 74. inàso Ili, cb

Lal n.• 14.13J/202 1, para a c:onlralaçlo do MClll.6r\o do advoc.aclil HANS KELSEN MENDES SILVA ASSESSORIA E

CONSULTORIA EOUCACIONAL EIRELI • EPP, lnsaito no CNPJ sob o oumtlro 18,9 18.80710DOi-73. oom endereço

profiss,orn,1 situodo a Ruo Hugo Nllpolc6o, 76~, Tc-rc,ínD - PI, CEP: 64.048,320, c r'ldêroQO Olêb'ÕniOo!

~ISOl'.'l mjnu)'Clo@hotmoll,Com. tco<k:i o valor mansa! do RS 9.000,00 (nove mil reais). !Otoiz.ando o "'ª'°' global dê RS
106.000.00 (cento e oito mil rMiS). ob;Cllivoodo aieooer es nece~ dest8 Prereitura e ~es 56creiaria.

Em CUTtprirnento ao dlSpot;IO no artigo 72. da Lei~ , ... 133/11 , aulõri:to a pub&luç30 desta RATIFICAÇÃO no luga,r

de eos1umo, ~"~ cruo o,odu= sou, lurldícos o tog;,11 el'olm.

Rogi$tr'I - so. Pubiquo--se- o Cumpra-se.

Betãnil do Piatil - PI. 1J ~ l,eye,el,o de 2025.

~!,ez;C~~g;L2~~9377334 86~Jí~~,:-
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO ptAUi - P1

lJOSEVAN COELHO OAMASCENO
PREFEITO MUNICIPAL

Setor do Licitações o Contratos Administrativos
Rua Francisco D e lmo ndes, S/N, Cen t ro.

	_____________________________________________
	IJOSEVAN COELHO DAMASCENO
	Prefeito Municipal de Betânia do Piauí-PI